«БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
МЭЕАРИФ ИДАРАЛЫРЫ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(МКУ «Янауыл районы мэгариф идаралыгы»)

(МКУ «Управление образования
Янаульского района»)

БОИОРОК ПРИКАЗ

О своевременном приеме и регистрации заявлений лиц, имеющих право

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Башкортостан от 27.09.2022 года №2385 «Об утверждении мест регистрации для
участия в написании итогового сочинения (изложения) отдельных категорий лиц», в
целях организации проведения итогового сочинения (изложения) в 2022-2023
учебном году в муниципальном районе Янаульский район Республики Башкортостан
(далее -  Сочинение) п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. обеспечить своевременный прием и регистрацию заявлений лиц,

имеющих право участвовать в Сочинении.
1.2. в целях информирования граждан о порядке проведения Сочинения

опубликовать на сайтах следующую информацию:
- о сроках и местах регистрации для участия в написании Сочинения — не

позднее, чем за два месяца до дня проведения Сочинения;
- о сроках проведения Сочинения — не позднее, чем за месяц до завершения

срока подачи заявления;
- о сроках, местах и порядке информирования о результатах Сочинения не

позднее, чем за месяц до дня проведения Сочинения.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Шарафисламову Н.С.

участвовать в итоговом сочинении (изложении)

Начальник

Шарафисламова Н.С,
8(34760) 5 52 40

Э.Ф. Шаихова